



Piwniczna-Zdrój, 30.03.2023 r.

Zn. spr.: SA.270.1.1.2023

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w Trybie podstawowym pn. **Przebudowa drewnianego mostu w leśnictwie Rzyczanów – nr inw. 244/449/21**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły w dniu **29.03.2023 r.** następujące pytania dotyczące treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021.1129 t.j. z późniejszymi zmianami) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami :

Pytanie 1.

SWZ w powyższym zamówieniu nie zawiera STWIOR proszę o jej załączenie.

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający zamieści STW i ORB.

Pytanie 2.

SWZ zawiera projekt techniczny, czy Zamawiający posiada projekt budowlany jeśli tak to proszę go załączyć , z załączonego projektu technicznego brak informacji czy nowy obiekt jest w miejscu istniejącego czy jest inna lokalizacja , nie zawiera również innych informacji , jest to bardzo istotne z uwagi na bardzo trudny teren do realizacji , wysokie i strome skarpy.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający zamieści projekt zagospodarowania terenu, projekt architektoniczno-budowlany i załączniki do projektu Budowlanego.

Pytanie 3.

W przypadku lokalizacji w tym samym miejscu, jest konieczna rozbiórka istniejących przyczółków. Przedmiar nie zawiera takich robót, proszę o informację czy rozebrać należy również betonowe fundamenty podpór pośrednich.

Odpowiedź na pytanie 3.

Ze względu na budowę oraz stan istniejących przyczółków, nakłady na ich rozbiórkę nie wykraczają poza nakłady stanowiące roboty ziemne. Fundamenty podpór pośrednich nie podlegają rozbiórce.

Pytanie 4.

Konstrukcja stalowa mostu jest duża gabarytowo, oraz ciężka . po rozeznaniu w terenie nie widzę możliwości jej transportu na miejsce wbudowania, jak i nie widzę możliwości dojazdu dźwigu , który mógłby umieścić tak ciężką i dużą konstrukcję. Czy zamawiający dopuszcza dostawę konstrukcji w elementach i montaż częściowy na miejscu.

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający dopuszcza transport konstrukcji w elementach i scalenie jej na budowie, w szczególności, iż Projekt Techniczny zakłada taką możliwość wskazując lokalizację spoin montażowych. Przy montażu konstrukcji dopuszcza się wykorzystanie istniejących fundamentów podpór pośrednich.

Pytanie 5.

W pozycji przedmiaru nr 9 oraz pozycja nr 74 jest mowa o drogach dojazdowych , proszę o informację, której to drogi dotyczy i czy to jest jakiś konkretny odcinek drogi, czy przyjęty obmiar jest ogólny i dotyczy kilku czy kilkunastu fragmentów drogi , bo pełne przygotowanie drogi dojazdowej wymaga o wiele większych ilości przedmiarowych.

Odpowiedź na pytanie 5.

Podany obmiar jest ogólny i dotyczy fragmentów dróg: drogi dojazdowej do przyczółka prawobrzeżnego stanowiącej kontynuację drogi gminnej oraz szlaku zrywkowego od składu drewna do przyczółka lewobrzeżnego.

Pytanie 6. Proszę o informację co z materiałem z rozbiórki czy należy przewieźć na składowisko Zamawiającego, jeśli tak to gdzie. Czy Wykonawca ma go zagospodarować.

Odpowiedź na pytanie 6.

Materiał z rozbiórki stanowi własność Wykonawcy i należy go zagospodarować zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 7.

Przedmiar robót jest w pdf proszę o udostępnienie w wersji edytowalnej excel.

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający informuje, że nie dysponuje przedmiarem w wersji edytowalnej excel. Załączony plik pdf przedmiaru robót jest ogólnie przyjętym i poprawnym plikiem w zamówieniach publicznych.

Pytanie 8.

W warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia pkt 7.1.3 sytuacji ekonomicznej lub finansowej Zamawiający stawia warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże , że posiada środki finansowe lub zdolność kredytowa na kwotę nie mniejsza niż: 500 000,00 PLN. Zamawiający przewidział na realizację zamówienia kwotę 1,2 mln zł ,wyznaczył czas realizacji

6 miesięcy jednocześnie dopuszcza fakturowanie częściowe do wysokości 3.4 kwoty umowy brutto, wobec powyższego maksymalna kwota jaką musi dysonować wykonawca w mojej ocenie na płynną realizację robót jest to kwota w wysokości 300 tys. brutto. W związku z powyższym wnioskuję o obniżenie kwoty z 500 na 300 tys. PLN. Zmiana taka z pewnością w dużym stopniu zwiększy konkurencyjność w tym postępowaniu natomiast w niczym nie zaburzy uczciwej konkurencji natomiast .

Odpowiedź na pytanie 8.

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy o obniżenie wysokości posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej z 500 000,00 PLN na 300 000,00 PLN.

Wobec tego, że Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacji, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegającym negocjacji.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na dzień 05.04.2023 r. godz. 09:00. Przedmiotowa modyfikacja jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy składaniu oferty.

Z poważaniem,
Andrzej Myśliwiec
Zastępca Nadleśniczego

/podpisano elektronicznie/